

АССОЦИАЦИЯ «COBET МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

634012, г. Томск, пр.Кирова, <u>л.</u>58, стр.55 men - 54-52-70 Fax 54-52-70 email: smoto@tomsk.gov.ru

Руководителю Аппарата
Законодательной Думы Томской области
Е.В. Бабушкину

Уважаемый Евгений Викторович!

На Ваш запрос направляем сводную статистическую информацию о практике применения статьи 7.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в муниципальных образованиях Томской области за период 2014 – 2016 гг.

Обращаем внимание, что в соответствии со статьей 23.55 КоАП РФ дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 7.23 КоАП РФ, рассматриваются Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области.

Согласно статье 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации, суммы денежных взысканий (штрафов) за указанные административные правонарушения по нормативу 100 процентов подлежат зачислению в бюджеты муниципальных районов и городских округов по месту нахождения органа или должностного лица, принявшего решение о наложении штрафа.

Администратором указанных доходов также является Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области.

Hard

Исполнительный директор

H В Пиманская

Чугайнова Юлия Владимировна 8 (3822) 54-52-71 8-906-955-63-13

Статистические сведения о практике применения статьи 7.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в муниципальных образованиях Томской области за период 2014 – 2016 гг. ¹

алэтка	2014	2015	до 09.11.2016
Число правонарушений, предусмотренных статьей 7.23 КоАП РФ	95	147	44
в том числе в разрезе муниципальных образований:			
город Томск	89	143	34
городской округ Стрежевой	1	_	-
Томский район	5	2	10
Парабельский район	-	1	-
Зырянский район	-	1	-
Общая сумма предъявленных штрафных санкций по постановлениям, вынесенным Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области	429500	960500	163500
Общая сумма поступлений в местные бюджеты от штрафов за нарушения нормативов обеспечения населения коммунальными услугами (ст.7.23 КоАП РФ)	328486,62	817500	63500
в том числе в разрезе муниципальных образований:			
город Томск	308500	817500	63500
городской округ Стрежевой	19986,62	0	0
Томский район	0	0	0
Парабельский район	0	0	0
Зырянский район	0	0	0

¹ Информация предоставлена Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области, а также администрациями муниципальных образований: город Томск, городской округ Стрежевой, Томский, Парабельский и Зырянский районы